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PErHOHAJIBHAil aHEPrETHHECKAil KOMHCCHJI 

CAXAJIHHCKOH OEJIACTH

nPHKAS

ox 29.12.2023 N<> 1-3.25-948/23

r. K)>KHO-Ca\ajiHHCK

O BHecemm ii jMeHeHini b orzie.ibHbie npHKasbi peniOHa.ibHOii 
3HepreTHHecKOH komhcchh CaxajiHHCKOH oGjiacrn

npHKaabiBaio:
1. yTBep^HTL npHJiaraeMbie HSMenenHa, Koxoptie BHoeaxca b ox^ejibHbie 

npHKasbi perHOHajibHOH aneprexHHecKOH komhcchh CaxajiHHCKOH oSnacxH 

coraacHO npHnoxccHHio.

2. HacxoaiHHH npHKas Bcxynaex b cnjiy c 01 flHBapa 2024 ro^a.

3. OnySjiHKOBaxb HacxoamHH npHKas na «O^Hu;HajibHOM HHxepnex-nopxajie

npasoBOH HH(|)opMapHH» h pasMecxHXb na o^mpHaubHOM canxe perHOHajibHOH
(

3HepreXHHeCKOH KOMHCCHH CaxajiHHCKOH oOjiaCXH B HHtjjOpMapHOHHO- 

xejieKOMMyHHKau,HOHHOH cexH HnxepHex.

flOK>'MEHT nOjyiMCAH 
aHERTPOHHOfl nOflnHCbK)

CcpriKlmKaT 00900CC3DAC5CB3295BE2CI36B652CDHpeflceflaxejib j^.B. HeKpbimeB
1308

B.iaae.ncu HeKpuuieis ilMiiTpiiii BjianiiMiiposim 
flciicTnHTC.neii c 24.05.2023 no 16.08.2024

3HE°rETWECKAS Kr W CAXAPMHCKOM OBHACTUPErMI

flaHKOBa
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nPHJ10)KEHHE
k npnKasy peraoHajibHOH anepreTHHecKOH 

KOMHCCHH CaxanHHCKOH o6jiacTH

No 1-3.25-948/23 ox 29.12.2023

H3MEHEHH5I,
Koropbie bhochtch b OT^ejibHbie npuKasu 

perHOHajibHOH anepreTHHecKOH komhcchh CaxajiHHCKOH oSjiacxH

1. BnecxH HSMeHeHHe b npHKaa perHOHajibHOH aneprexHHecKOH komhcchh

CaxajiHHCKOH oSnacxH ox 21.09.2023 N2 1-3.25-575/23 «06 ycxaHOBJieHHH

xapH(J)OB Ha xennoByio SHeprHio, nocxaBJifleMyio noxpeSHxejiaM MyHHU,Hnajii>Horo

npe^npnaxHH «Tenjio-3jreKxpocHCxeMLi CeBepo-KypHjibCKoro ropo/jcKoro

OKpyra», h AOjirocpOHHbix napaMexpos peryjinpoBaHHH na 2024-2028 xoabd) c

ynexoM HSMeneHHH, BHeceHHBix npHKaaaMH perHOHajibHOH 3HeprexHHecKOH

komhcchh CaxajiHHCKOH oOjiacxH ox 28.09.2023 N° 1-3.25-594/23, ox 26.10.2023

N» 1-3.25-672/23, h3jioxchb IIpHjioxceHHe N2 2 k npHKaay b cjie^yiomeH pe^aKpHn:

«nPHJI03KEHHE N° 2 
k npHKaay perHOHajibHOH 

aneprexHHecKOH komhcchh 
CaxajiHHCKOH oGjiacxH

No 1-3.25-575/23 ox 21.09.2023

TapH(|>bi na xenjiOByio aneprHK), nocTaBJiaeMyio norpeSHTejiHivi 
iviyHHHHnajibHoro npeanpHHTHH «Tenjio-3JieKTpocHCxe!vibi CeBepo- 

KypHjibCKoro roponcKoro OKpyra», HivieiomHivi npaso Ha jibroxbi <*>

HaHMenoBaHHe
peryjiHpyeMOti
opraHH3aunn

Xo
Bha xapH(j)a Foa Boaan/n

HacejieHHe (xapH^bi yKaabiaaiOTCfl c yneroM HflC) <**>
c 01.01.2024 no 30.06.2024 2 418,92
c 01.07.2024 no 31.12.2024 2 542,28

MynnuHnajibHoe
npeanpHATHe

«Xenjio-
ajieKTpocHcreMbi

Ceaepo-
KypHjibCKoro FO»

c 01.01.2025 no 30.06.2025 2 542,28
c 01.07.2025 no 31.12.2025 2 684,64

1. c 01.01.2026 no 30.06.2026 2 684,64OAHOCTaBOMHblH, 
py6./f Kan c 01.07.2026 no 31.12.2026 2 789,34

c 01.01.2027 no 30.06.2027 2 789,34
c 01.07.2027 no 31.12.2027 
c 01.01.2028 no 30.06.2028^x

2fi20%^HAf 3HEPrETOMf3K0llKt^TOin CAXAnMHc 01.07.2028 no 31. :kom obhactm

HA
iBoeoro ynpasneHnn

E.H. flaHKOBa



I 7

3

HaHMenoBaHHe
peryjiHpyeMOH
opraHH3aunn

Bun rapH(j)a Fofl Bonan/n

FIoTpeGHTejiH, BKJuoHCHHbie b CnHCOK noTpe6nTejieti xenBOBofi aneprHH, 
HMeioiuHe npaso Ha nojiyHeHHe BbroxHoro xapH(|)a na reruiOByio aneprHK)

(MOlUHOCTb)
c 01.01.2024 no 30.06.2024 5400,00

MynHUHnajibHoe
npeanpHBTHe

«Tenjio-
3JieKTpocncxeMbi

Cesepo-
KypHJibCKoro FO»

c 01.07.2024 no 31.12.2024 5600,00
c 01.01.2025 no 30.06.2025 5600,00
c 01.07.2025 no 31.12.2025 5600,00

OflHOCTaBOHHblH,
py6./FKaji c 01.01.2026 no 30.06.2026 5600,00

c 01.07.2026 no 31.12.2026 5600,00
c 01.01.2027 no 30.06.2027 5600,00
c 01.07.2027 no 31.12.2027 5600,00
c 01.01.2028 no 30.06.2028 5600,00
c 01.07.2028 no 31.12.2028 5600,00

<*> TapH(J)bi ycxanoBJiCHbi b cooTBexcxBHH co cxaTbefi 3 SaKowa CaxajiHHCKOH oOBacxH ox 19 okxbOpb 2011 
rofla 98-30 «06 ycxaHOBjieHMM jihu, HMetomHx npaso Ha Jibroxw, ocHOBanHH ann npeaocxaBjieHHB Bbrox h 
nopaziKa KOMnencaunH BbinaaaioiJUHx boxoaob xenjiocHaOwaiomHx opraHH3auHfi».

<**> Bbiflejiaexcji b uesax pea/iHsauHH nyHKxa 6 cxaxbH 168 HanoroBoro KOflexca Pocchhckoh OeaepauMH 
(nacxb Bxopaa).».

2. BnecxH b ripmcas perHonantHOH 3HeprexHHecKOH komhcchh CaxajiHHCKOH 

oSnacTH ox 15.11.2023 JVb 1-3.25-725/23 «06 ycxaHOBJieHHH xapH(J)OB HaxenjiOByio 

3HeprHio, nocxaBjiaeMyio noxpeOnxejiflM KaseHHoro npe^npHaxHa «)Khjihiu,ho- 

KOMMynajibHoe xo35ihcxbo» ymeropcKoro ropOflCKoro OKpyra, h .uonrocpoHHtix 

napaMexpoB peryjiHpoBaHHa na 2024-2028 roflbi», cne^yiomHe HSMeHeHHa:

2.1 B HaHMenoBaHHH npmcaaa cnoBa h pH^pbi «06 ycxaHOBneHHH xapH^os 

xennoByio 3HeprHio, nocxaBjiaeMyio noxpeOHxejiHM KaaeHHoro npe^npHHXHa
«)KHJiHiij,HO-KOMMyHajii>Hoe xo3hhcxbo» VrjieropCKoro ropoflCKoro OKpyra, h 

^ojirocpoHHLix napaMexpoB perynnpoBaHHa na 2024-2028 fo^bd) saivieHHXb 

cnoBaMH h u,H(^paMH <<06 ycxaHOBJieHHH xapH(J)OB na xennoByio 3HeprHio, 
nocxaBjiaeMyio noxpeOHxenaM MyHHpHnajibHoro KaaeHHoro npe^npHaxHa 

«)KHjiHinHo-KOMMyHajTbHoe xo3«hcxbo» VriieropcKoro ropo^cKoro OKpyra, h 

^onrocpoHHbix napaMexpoB peryjiHpoBaHHa na 2024-2028 roflbi»;
2.2 npHjio^ceHHe JV2 2 k npHKaay HanoxcHXb b cne^yiomeH pe^aKpHH:

«nPHJIO)KEHHE M> 2 
k npHKasy peraoHajibHOH 

aneprexHHecKOH komhcchh 
CaxajiHHCKOH oOjjaciH

No 1-3.25-725/23
jt^il3HEprETWECKASI(0ro^^YCAXAIWHCK0W OBUftCT/

W^aHgi0^M'rT^nbHo-njfi|MBoro ynpaeneHHB

FlaHKosa

na

PEfMOHi

Crapt
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TapHtJjbi Ha renjioByio anepruio, nocxaBJiHeiviyio noTpe6HTejiHM 
iviyHHUHnajibHoro KaseHHoro npeanpHHTHH <0KHJiHmHO-KOMMyHajibHoe 

xo3hhcxbo» YrjieropcKoro ropoacKoro OKpyra, HivieiomHivi npaBO na Jibroxw
<*>

HaHMCHOBaHHe
peryjiHpyeMOH
opraHHaauHH

JVo BonaBha rapn^a Foan/n

HaceaeHHe h npHpaBHCHHbie k HCMy KareropHH noTpeSHreaefi 
___________ (rapHt^bi yKaabiaaioTCB c ynexoM HflC) <**>___________
Or HCTOMHHKa renaocHa6>KeHH5i - KoreabHbie r. VraeropcK JVe 1,2, 3, 4,

5,7,21
2 301,18c 01.01.2024 no 30.06.2024

c 01.07.2024 no 31.12.2024 2 418,54
c 01.01.2025 no 30.06.2025 2 418,54
c 01.07.2025 no 31.12.2025 2 553,97

OaHOcraBOHHbifi, 
py6./F Kaa

c 01.01.2026 no 30.06.2026 2 553,97
c 01.07.2026 no 31.12.2026 2 653,57
c 01.01.2027 no 30.06.2027 2 653,57
c 01.07.2027 no 31.12.2027 2 757,05
c 01.01.2028 no 30.06.2028 2 757,05
c 01.07.2028 no 31.12.2028 2 864,57

Haceaenne h npnpaBHeHHbie k neiviy KaxeropHH norpeSHTeaefi (xapncjjbi 
yKaabiBaioxca c ynexoM HflC) <**>

Ox HcxoHHMKa xenaocHa6>KeHHa - KoxeabHbie JVe 6, 8,9, 10 r. VraeropcK; 
Koxeabnaa 14 c. HHKoabCKoe; Koxeabnaa JVg 20 c. Flopenbe

c 01.01.2024 no 30.06.2024 2 667,98
c 01.07.2024 no 31.12.2024 2 804,04
c 01.01.2025 no 30.06.2025 2 804,04
c 01.07.2025 no 31.12.2025 2 961,06

OanocxaBOHHbiH, 
py6./F Kaa

c 01.01.2026 no 30.06.2026 2 961,06MynHunnaabHoe Kaaennoe 
npeanpnaxHe «)KHaniaHO- 

KOMMynaabHoe 
xo3bhcxbo» YraeropcKoro 

ropoacKoro OKpyra

c 01.07.2026 no 31.12.2026 3 076,54
c 01.01.2027 no 30.06.2027 3 076,54

1 c 01.07.2027 no 31.12.2027 3 196,52
c 01.01.2028 no 30.06.2028 3 196,52
c 01.07.2028 no 31.12.2028 3 321,18

Haceaenne n npnpaBnennbie k neiviy Kaxeropnn noxpeOnxeaen 
_______ (xapntftbi yKaabiBaioxca c yHexom HflC) <**>_______
Ox HcxoHHHKa xenaocna6)KeHna - Koxeabnaa Jvf° 19 c. Kpacnonoabe

c 01.01.2024 no 30.06.2024 2513,81
c 01.07.2024 no 31.12.2024 2 642,01
c 01.01.2025 no 30.06.2025 2 642,01
c 01.07.2025 no 31.12.2025 2 789,96

OanocxaBOHHbiH, 
py6./T Kaa

c 01.01.2026 no 30.06.2026 2 789,96
c 01.07.2026 no 31.12.2026 2 898,76
c 01.01.2027 no 30.06.2027 2 898,76
c 01.07.2027 no 31.12.2027 3011,81
c 01.01.2028 no 30.06.2028 3 011,81
c 01.07.2028 no 31.12.2028 3 129,27

HcxpeOnxean, BKaiOHeHHbie b Chhcok noxpeGnxeaen xenaoBon anepran, 
xenaonocnxeaa, HMeiomne npaso na noayHenne abroxnoro xapn^a na 

xenaoByio aneprnio (Momnocxb)
c 01.07.2024 no 31.12.2024 5 600,00
c 01.01.2025 no 30.06.2025 5 600,00
c 01.07.2025 no 31.12.2025
c 01.01.2026 nQ^;(|0:672Q2^
c 01.07.2026^(Mn2-20~2i^

5 600,00OanocxaBOHHbiH,
py6./TKan 5 600,00

5 600,00
iKU O&flACTU

QTapiiMwaHanniMKWIMK^OHipor^ >-npaBOBoro ynpaB/ienufl

E.H. FlaHKOBa
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HaHMeHOBam-ie
peryjinpyeMOH
opraHHsauHH

J^o
Bha rapHtjja Foa Boaan/n

c 01.01.2028 no 30.06.2028 5 600,00
c 01.07.2028 no 31.12.2028 5 600,00

<*> Tapnt|)bi ycxaHOBJieHbi b cooTBercrBHH co craTben 3 3aKona CaxajiHHCKOH o6aacTn or 19 OKTa6pa 2011 
roaa No 98-30 «06 ycxaHOB/ieHHH jihu, HMeiomnx npaso na Abrotbi, ocnoBaHHH juib npeaocxaBAeHHB Jibrox n 
nopBAKa KOMnencauHH BbinaAaioiuHx aoxoaob xenA0CHa6>KaK)uuHx opraHH3aunH».

<**> BbiAeAaexca b ueABx peanHaauHH nymcra 6 cxaxbH 168 HaAoroaoro koackcb Pocchhckoh OeAepaunn 
(naoxb Bxopaa).».

3. BnecxH HSMeHeHHe b npHKas pernoHantHOH BHeprexHHecKOH komhcchh 

CaxajiHHCKOH oSjiacxH ox 07.12.2023 N2 1-3.25-807/23 «06 ycxaHOBJieHHH 

xapH(j)OB na xenjioByio aneprHio h xenjioHOCHxenL, nocxaBJiaeMBie noxpeOHxejiHM 

MyHHi;Hnaji&Horo yHHxapHoro npe^npuaxHa «TenjiOBHK» MyHHqHnajibHoro 

oOpasoBaHHH «Tbimobckhh ropoflCKOH OKpyr», h ^ojirocpoHHbix napaMexpoB 

peryjiHpoBaHHa na 2024-2028 roflbi», hsjiojkhb ITpHJioxceHHe 3 k npHKaay b 

cjrefljoomeH pe^aKpHH:

«nPHJ10)KEHHE 3 
k npHKaay perHonajibHOH 

aneprexHHecKOH komhcchh 
CaxajiHHCKOH oSjiacxH 

JSTo 1-3.25-807/23 ox 07.12.2023

TapH(])bi na TenjioHOCHxejib, nocxaejiaeivibiH noTpeSHTCJiHM 
iviyHHHHnajibHoro yuHTapnoro npe^npHHTHH «TenjiOBHK» MyHHUHnajibHoro 

o6pa30BaHHH «TbiiviOBCKHH ropoACKOH OKpyr»

HanMehOBaHne
peryAnpyeMOH
oprannsauHH

Bha xenAOHocMxeABNa
Bha xapHtjja Foan/n Bcaa

XapH(j) Ha xenAOHOCHxeAb, nocxaBABeMbiH noxpeGnxeABM
c 01.01.2024 no 30.06.2024 79,24
c 01.07.2024 no 31.12.2024 125,04
c 01.01.2025 no 30.06.2025 98,53
c 01.07.2025 no 31.12.2025 98,53

OAHOCXaBOHHblH, 
py6./Ky6. m.

c 01.01.2026 no 30.06.2026 98,53MyHHLUinaAbHoe ynHxapHoe 
npeAnpHBXHe «XeriAOBHK» c 01.07.2026 no 31.12.2026 104,19

c 01.01.2027 no 30.06.2027 104,13
c 01.07.2027 no 31.12.2027 104,13
c 01.01.2028 no 30.06.2028 104,13
c 01.07.2028 no 31.12.2028 109,85

4. BhCCXH HSMCHCHHe B HpHKaS peFHOHaJIbHOH 3HeprCX^j^KO^^QMHCCHH
i SHEWETOMECKAfl CAXA^HHCKOil OBdACT/

CaxajiHHCKOH oGjiacxn ox 16.10.2023 JSfo 1 -3.25-642/23T^'(^Q]^xaH^BlrieHffii
CrapL aiatt^lSHTjranhHo, _

A QBoro ynpaeneHMa

E.H. FlaHKOBa
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xapH(J)OB na xeruiOByio anepraio, nocxaBJiaeMyio noxpeSHxenaM HorjiHKCKoro

rocy^apcxBeHHoro yHHxapnoro npe^npHaxHa CaxanHHCKOH oSnacxH

«/^opoxcHHK», h flonrocpoHH&ix napaMexpoB peryjiHpoBaHHa na 2024-2028 xozi;li»,

hsuoxchb ripHJioxceHHe J^fo 2 k npHxasy b cne^yiomeH peflaKU,HH:

«nPHJ10)KEHME Jvfo 2 
k npHKaay perHOHanbHOH 

aneprexHHecKOH komhcchh 
CaxajiHHCKOH oOjiacxH 

1-3.25-642/23 ox 16.10.2023

TapH(|)bi Ha xenjiGByio anepruK), nocraBJiHeiviyio noTpeSHTejiaivi 
HorjiHKCKoro rocyaapcTBCHHoro yHHxapHoro npe^npHHXHH 

CaxajiHHCKOH o6jiaCXH «/I,Op05KHHK», HMeiOIIJHIVI npaBO Ha JlbXOXbl <*>

Ns HaHMCHOBaHHe peryjiMpyeMofl 
opraHHsauHH Bha rapmjja Foa Boaan/n

HaceAeHHe (rapH^bi yKasbiBatorcJi c yneroM HflC) <**>

c 01.01.2024 no 30.06.2024 1 903,95

c 01.07.2024 no 31.12.2024 2 001,04

c 01.01.2025 no 30.06.2025 2 001,04

c 01.07.2025 no 31.12.2025 2 113,10

c 01.01.2026 no 30.06.2026 2 113,10OAHOCTaBOMHblH, 
py6./F KajiHorjiHKCKoe rocyAapciBCHHoe 

yHHxapHoe npeanpHBTHe 
CaxajiHHCKOH o6jiacrH 

«flopO)KHHK»

c 01.07.2026 no 31.12.2026 2 195,50
1.

c 01.01.2027 no 30.06.2027 2 195,50

c 01.07.2027 no 31.12.2027 2 281,12

c 01.01.2028 no 30.06.2028 2 281,12

c 01.07.2028 no 31.12.2028 2 370,09

norpeGHTejiH, BKjiKmeHHbie b Cohcok norpe6HTejieH renAOBOH 
oneprHH, HMeiomHx npaso Ha noByncHHe jibroxHoro xapncjia Ha 

xenAOByio aHeprnio (MomHocxb)

OflHOCXaBOHHblH,
py6./fKan c 01.07.2024 no 31.12.2024 5600,00

<*> Tapnijibi ycxaHOBACHbi b cooxbcxcxbhh co cxaxbefi 3 SaKona CaxajiHHCKOH o6a3Cxh ox 19 OKxa6p5i 2011 
roaa JV2 98-30 «06 ycxanoBAeHHH ahu, hmbioiuhx npaso Ha Abroxw, ocHOBaHHH aa« npeaocxaBAeHHA Abrox h 
nopaAKa KOMneHcaiiHH BbinaAatomHx aoxoaob xenAOCHaOwaiomHx opraHH3auHH».

<**> BbiAeAflexca b ucaax peaAHsauHH nyHKxa 6 cxaxbH 168 HaAoroBoro koacKC;a^PoccHflcKOfi OeAepaunn 
(nacxb BxopaA).».

SK 54

f P^M^nbHAH 3HEPreTHMECKAH CAXAHHHCKOli 06HACT>I

!| 10jditi«» fflpHA
cVapoiMM aHanuruK KQHTpoAbte-jt/paBOBoro ynpaenenufl

E.H. flaHKOBa
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5. Bhccth b npHKaa perHonajiBHOH anepreTHHecKOH komhcchh CaxajiHHCKOH 

oSjiacxH ox 18.10.2023 JV® 1-3.25-652/23 «06 ycxaHOBjieHHH TapH(J)OB naxennoByio 

3HeprHK>, nocxaBJiaeMyio noxpeSHxejiBM MyHHpHnauBHoro yHHxapnpro 

npe^npHHXHa «TenjiOBbie cexH» c. Bexos MO «Xojimckhh ropo^cKOH oKpyr», h 

flonrocpoHHtix napaMexpos peryjiHpoBaHHa Ha 2024-2028 ro^Bi» cne^yiouiHe 

HSMeHeHHa:

5.1 IIpHjioxceHHe X® 2 k npHKasy hshoxchxb b cjieayiomeH pe^aKHKH:

«nPHJ103KEHHE X® 2 
k npHKasy perHonajiBHOH 

3HeprexHHecKOH komhcchh 
CaxanHHCKOH oOjiacxH 

JV® 1-3.25-652/23 ox 18.10.2023

Tapu^bi na xenjiGByio 3HeprHio, nocxaBJiaeiviyH) noxpeOHTejiHM 
iviyHHHHnajibHoro yHHxapHoro npe/jnpHaTHH «TenjiOBbie cexH» c. Hcxob MO 

«Xojhvickhh ropo/jCKOH OKpyr» <*>, HivieiomHivi npaso Ha Jibroxw <**>

Ko HaHMCHOBaHHe 
peryjinpyeMOH opraHH3aunn Bha Tapn(})a Fofl Boaan/n

HacejieHwe h npHpaBHCHHbie k neMy KaxeropHH (rpynnbi) noTpe6nTeaeR

c 01.01.2024 no 30.06.2024 2 667,98

c 01.07.2024 no 31.12.2024 2 804,04

. c 01.01.2025 no 30.06.2025 2 804,04
MyHHunnajTbHoe ynwrapHoe 

npeanpHATHe «XeruioBbie 
cexn» c. Mcxob MO 

«X0J1MCKMH ropOflCKOH 
OKpyr»

c 01.07.2025 no 31.12.2025 2 961,06

c 01.01.2026 no 30.06.2026 2 961,06OflHOCXaBOHHblH, 
py6./F Kaji c 01.07.2026 no 31.12.2026 3 076,54

1.
c 01.01.2027 no 30.06.2027 3 076,54

c 01.07.2027 no 31.12.2027 3 196,52

c 01.01.2028 no 30.06.2028 3 196,52

c 01.07.2028 no 31.12.2028 3 321,18

FIoxpe6nxejiH, BKjnoneHHbie b Cbhcok noxpe6nxejiefi xenjiOBon aHeprnn, 
HMeiouinx npaso na nojiynemie jibroxHoro xapnijja na xenjioayio aHeprmo

(Moinnocxb)

c 01.07.2024 no 31.OflHOCXaBOHHblH, 
py6./F xan

MyHHunnajibHoe ynnxapHoe 
npeanpnHXHe «XenjioBbie f \->v \c 01.01.20251n0r3Mf@6f^O25xETi«|;KAfl k^S^Qcqoiwhckoi 

--- tr&f--- :---------------- \v >\ .--------
it

0BnACT»1

[BOBoro ynpasneHns

E.H. FlaHKOBa
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.Ns HawvieHOBaHHe 
peryjiHpyeMOH opraHHsauiiH Bha Tapn(|)a r or Boaan/n

cerH» c. Hcxob MO 
«X0J1MCKHH rOpOACKOH 

OKpyr»

c 01.07.2025 no 31.12.2025 5600,00

c 01.01.2026 no 30.06.2026 5600,00

c 01.07.2026 no 31.12.2026 5600,00

c 01.01.2027 no 30.06.2027 5600,00

c 01.07.2027 no 31.12.2027 5600,00

c 01.01.2028 no 30.06.2028 5600,00

c 01.07.2028 no 31.12.2028 5600,00

<*> OpraHHaauHB npHiuenaer ynpomennyio cncreMy HaAoroo6AO>KeHHfl.
<**> TapH(j)bi ycxaHOBACHbi b cootbctctbhh cxaTbefi 3 SaKona CaxanHHCKofi o6Aacxn ox 19 oKXflSpa 2011 

roAa Xk 98-30 «06 ycxaHOBAennH ahu, HMetomnx npaso na Abroxu, ocnoBaHHfi aaa npeAocxaBACHHJi Abrox n
nop»AKa BbinaAaromHx aoxoaob xenAOCHaSxcaiomHx opraHH3aunH».».

5.2 IlpHJiOTKeHHe JV2 5 k npHKaay hsjioxchtb b cjieflyiomeH pe^aKpHH:

«nPHJIO}KEHHE 5 
k npHKaay perHonajiBHOH 

anepreTHHecKOH komhcchh 
CaxanHHCKOH oSjiacxH 

No 1-3.25-652/23 ox 18.10.2023

Tapii4>i>i he xenjiOHocHTejib, nocxaBJiaeivibiH norpeSHTejiHivi 
MyHHUHnajibHoro yHHxapHoro npe^npHHXHH «TenjiOBbie ccxh» c. Hcxob 

MyHHHHnajibHoro oOpasosaHHa «Xojimckhh ropo^CKOH OKpyr» <*>

Bha
xenAOHOCHxeAB

Xe HaHMCHOBaHMe peryAnpyeMofi 
opraHHxauHH Bha xapH(j)a Foan/n

BoAa
XapH(|) na xenAonocHxeAb, nocxaBABCMbiH noxpeOnxeABM

c 01.01.2024 no 30.06.2024 227,96

c 01.07.2024 no 31.12.2024 245,42
c 01.01.2025 no 30.06.2025 241,62
c 01.07.2025 no 31.12.2025 241,96MyHHUHnaAbHoe yHHxapnoe 

npeAnpHBxne «XenAOBbie cexH» c. 
HCXOB MO "XOAMCKHH XOpOACKOH 

OKpyr»

OAHOCXaBOHHblH, 
py6./Ky6. m

c 01.01.2026 no 30.06.2026 241,961.
c 01.07.2026 no 31.12.2026 255,98
c 01.01.2027 no 30.06.2027 255,98
c 01.07.2027 no31.12.2Q22- ^ 267,50

c 01.01.2028 no.3%0672028 "^267,50
1 0&flACTHrftY6ni/mryn•^ucorcTMUC/' /AO vonrnm

JLL
HA

loBoro ynpaBneHMB

E.H. riaHKOBa
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Bha
TenjioHOCHTejiaHaHMeHosaHHe peryjiHpyeMOH 

opraHM3aunn Bha rapH(})a Fofln/n'
Bona

c 01.07.2028 no 31.12.2028 279,54

<*> OpraHHaauHfl npHMenaeT ynpomeHnyio cncTeMy Hajioroo6.no>KeHH5i.».

6. BnecTH HSMeHeHHe b ripmcaB perHonajibHOH BHeprexHHecKOH komhcchh 

CaxajiHHCKOH oGjibcth ox 19.09.2023 1-3.25-565/23 «06 ycxaHOBJieHHH

xapncJioB na xennoByio SHepraio, nocxaBJiaeMyio noxpe6Hxeji«M MyHHpHnaji&Horo

«^CHJIHIHHO-KOMMyHaJILHOe 

MyHHpunajibHoro oGpasoBaHHH ropoflCKoii OKpyr «Oxhhckhh», h ^ojirocpoHHbix 

napaMexpoB peryjiHpoBaHHfl na 2024-2028 ro,n;i>i» c ynexoM HBMeneHHH, 

BHeceHHbix npHKasoM perHOHanbHOH aneprexHHecKOH komhcchh CaxajiHHCKOH 

o6jiacxH ox 15.11.2023 JS® 1-3.25-724/23, hsjiotkhb IIpHJioxceHHe JY® 2 k npHKasy b 

cneAyiomeH pe^aKpHH:

X03flHCXBO»KaseHHoro npeflnpHBXHH

«rTPHJIO>KEHKE M> 2 
k npHKaay perHOHanbHOH 

aneprexHHecKOH komhcchh 
CaxajiHHCKOH oOnacxH

M® 1-3.25-565/23 ox 19.09.2023

TapH<|)bi na TenjioByio OHepruio, nocraBjineiviyK) norpeSHTejiHivi 
MynHUHnajibHoro Kaseunoro npe^npHaTHH «7KHJiHmHO-KOiviiviyHajibHoe 

X03HHCTBO» MyHHUHHaJIbHOrO 06pa30BaHHH ropOflCKOH OKpyr «Oxhhckhh»,
HivieiomHivi npaBO na Jibroxbi <*>

HanivieHOBaHHe
peryjiHpyeMon
opraHH3aunn

Bha rapH(J)a Fofl Boflan/n

Hace/iCHMe c. MocKajibBO, c. Xynnop, c. Boctomhoc (TapH(|)bi yKaaanbi c ynexoM
HflC) <**>

c 01.01.2024 no 30.06.2024 1 879,22
1 c 01.07.2024 no 31.12.2024=-^. 

c 01.01.2025 no3j^0f5^
c 01 ■07.2025i^l^2.g02r5WECKA^
c 01.01.2026 mOMmfaVlS

1 975,06
OflHOCTaBOHHblfi, 

py6./F Kaji 1.975,06
^%085?66hck( fl 06nACTVI

| cl?|iwi^t39Sli(M^HTDoribHtehyaBOBoro ynpasneHMsi

E.H. FlaHKoea
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HaHMeHOBam-ie
peryjiHpyeMOH
opraHHaauHH

JVs BoaaBha Tapn(J)a Foa
n/n

MKH «>KKX» 
MyHHUHnajibHoro 

06pa30BaHH51 
ropoflCKOH OKpyr 

«OxMHCKHH»

2 167,00c 01.07.2026 no 31.12.2026
2 167,00c 01.01.2027 no 30.06.2027

c 01.07.2027 no 31.12.2027 2 251,51
c 01.01.2028 no 30.06.2028 2 251,51
c 01.07.2028 no 31.12.2028 2 339,31

HaceneHHe c. HexpacoBKa (rapn^bi yKaaanbi c ynexoM HflC) <**>
1 686,71c 01.01.2024 no 30.06.2024

c 01.07.2024 no 31.12.2024 1 772,73
1 772,73c 01.01.2025 no 30.06.2025
1 872,00c 01.07.2025 no 31.12.2025

c 01.01.2026 no 30.06.2026 1 872,00OflHOCXaBOMHblH,
py6./fKaji 1 945,00c 01.07.2026 no 31.12.2026

1 945,00c 01.01.2027 no 30.06.2027
c 01.07.2027 no 31.12.2027 2 020,85
c 01.01.2028 no 30.06.2028 2 020,85
c 01.07.2028 no 31.12.2028 2 099,66

noxpeOHTejiH, BKjnoHCHHbie b CnncoK noxpeGnxeneH xen/ioBOH 3Heprnn, 
HMeiomHx npaso na noJiyneHHe jibroxHoro xapn^a na xennosyio anepri-no

(MOlUHOCXb)

OflHOCXaBOHHblid, 
py6./F xaji

c 01.07.2024 no 31.12.2024 5600,00

<*> Tapn^Jbi ycxaHOBJieHbi b cooxBexcxBHH co cxaxbefi 3 SaKona CaxajiHHCKoil oSjiacxn ox 19 OKxaGpa 2011 
roaa Xs 98-30 «06 ycxanoBJieHHH jihu, HMetoiunx npaso na Jibroxbi, ocnoBaHHti abb npe,nocxaB.neHHH jibrox h 
nopBAxa BbinaaaiomHx aoxoaob xeruiocHaOxoroiunx opraHH3aunH».

<**> BbiAejiaexcB b uenax peajiHaauHH nynxxa 6 cxaxbH 168 HajioroBoro xoaeKca Pocchhckoh Oeaepaunn 
(nacxb BxopaB).».

7. BHecxH H3MeH6HHe b ripHJioHceHHe JVb 2 k npHKaay peraoHajibHOH 

anepreTHHecKOH komhcchh CaxannncKOH oSjiacTH ox 01.11.2023 N2 1-3.25-686/23 

«0 KoppeKXHpoBKe Ha 2024 rofl xapH^os Ha xerniOByio 3HeprHio fljia noxpeSHxeneH 

cejia MranH MyHHpHnajT&Horo yHHxapnoro npe^npHHXHH «TpaHcnopx» 

MyHHHHnajibHoro o6pa30BaHHH ropo^CKOH OKpyr «AjieKcaHflpoBCK-CaxajiHHCKHH 

paHOH», ycxanoBJieHHBix na AOJirocpoHHbm nepnofl peryunpoBaHHa 2020-2025 

roflOB» saMeHHXL pmjjpbi «2786,19» HHiJipaMH «2757,34».

8. Bhccxh HSMenenHe b npHKas perHOHanbHOH aneprexHHecKOH komhcchh 

CaxanHHCKOH oSnacxn ox 25.10.2023 N2 1-3.25-668/23 «06 ycxanoBJieHHH 

xapH(|)OB na xenjiOByio aneprHK) h xenjioHOCHxeub, nocxaBJiaeMyio ncxpeOnxenaM 

oomecxBa c orpaHHHCHHOH oxBexcxBCHHoexBK) <<Tenjiocexb^j^vHH5H'nybhoxo
^ | PErM0H^^3HEorEWEClKAfl KOWMb^^AXAmiHCKOM 05MCW

oSpaaoBaHHH ropo^CKOH OKpyr «AjieKcaHFi;poBCK-Qaxai®H^^^^
1 CTapiMBH^jjB^l^onbHO-ryilraBoro ynpaeneHna

A$E.H. FlaHKoea
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flOJirocpoHHbix napaMexpoB perynHpoBaHHa na 2024-2028 roflBi», hsjioxchb 

IIpHJioxceHHe N22 k npHKaay b cneayiomeH peflaKpHH:

«nPHJ10^CEHME No 2 
k npnicasy peraoHajiBHOH 

anepreTHHecKOH komhcchh 
CaxajiHHCKOH oOjiacxH 

1-3.25-668/23 ox 25.10.2023

Tapn^bi na TenjiOByio anepruio, nocraBJiHeiviyK) norpeSHTejiHivi oGmecxsa c 
orpaHHHeHHOH OTBercTBeHHocTbio «XenjioceTb» iviyHHUHnajibHoro 

o6pa30BaHHH ropoACKoii OKpyr «AjieKcaHApoBCK-CaxajiHHCKHH paHOH» 
CaxajiHHCKOH oSjiacrH, hivicioiuhivi npaBO Ha jibrorbi <*>

HaHMCHOBaHHe
peryjiHpyeMofi
oprammuHH

Bha xapHi^a Foa Boabn/n

HaceACHHe (rapH^bi yKaabiBaJorca c yneTOM HflC) <**>

c 01.01.2024 no 30.06.2024 2 667,98
c 01.07.2024 no 31.12.2024 2 804,04
c 01.01.2025 no 30.06.2025 2 804,04
c 01.07.2025 no 31.12.2025 2 961,06o6mecTBO c 

orpaHHHeHHOH 
OTBCTCTBeH HOCTbK)

«XenAoceTb» MO FO 
((AACKCaHApOBCK- 

CaxaAHHCKHH paHOH» 
CaxaAHHCKOH 06A3CTH

OAHOCraBOHHblH, 
py6./F K3A c 01.01.2026 no 30.06.2026 2 961,06

c 01.07.2026 no 31.12.2026 3 076,54
c 01.01.2027 no 30.06.2027 3 076,541
c 01.07.2027 no 31.12.2027 3 196,52
c 01.01.2028 no 30.06.2028 3 196,52
c 01.07.2028 no 31.12.2028 3 321,18

nOTpeGHTBAH, BKAKDHCHHbie B CnHCOK nOTpe6HTeA0H TCnAOBOH 3HepPHH, 
HMetomnx npaso na nonyHenne AbroxHoro xapn^a Ha xenAOByio aneprHK)

(MOlUHOCTb)
c 01.07.2024 no 31.12.2024OAHOCraBOHHblH, 

py6./f K3A
5600,00

c 01.07.2028 no 31.12.2028 5600,00

<*> Xapn^bi ycxaHOBAeHbi b cooTBexcxBHH co cxaxbeH 3 SaKona CaxaAHHCKOH o6AacxH ox 19 okxaGpa 2011 
roAa JVs 98-30 «06 ycxaHOBACHHH ahu, HMeiomHx npaso Ha Abroxw, ochob3hhh ana npeAocxaBAeHHA Abrox h 
nopaAxa BbinaAaiomHx aoxoaob xenAOCHaSxcaKimHx opraHH3auHH».

<**> BbiAeAaexca b ubaax peannsauHn nynkxa 6 cxaxbH 168 HaAoroBoro koackcb Pocchhckoh OeAepaunn 
(nacxb Bxopafl).».

9. Bhccxh HSMeHenHa b npHKaa peraoHajiBHOH 3HeprexHHecKOH komhcchh 

CaxajiHHCKOH oSjiacxn ox 13.09.2023 Ns 1-3.25-553/23 «0 KoppeKxnpoBKe na 2024 

ro^ xapn^oB na xennoByio onepraio h xenjioHOCHxejib, nocxaBJiaeMbie 

noxpeSHxejiHM cejia KpaSoaaBOflCKoe MyHHpHnajibHoro yHHxapnoro npe^npHflXHfl

«IIlHKOxaHCKoe xcHJiHmHoe ynpaBneHHe» MyHHijHnajibHoro oGpaaoBaHHH «K)x(ho- 

KypHJibCKHH ropoflCKOH OKpyr», ycxaHOBneHHbix na 

peryjiHpoBaHHB na 2019 - 2024 roAi>i», aaMCHHE:

Z!OJi^|p0H|tem^nepHozi
9, CAXAJMHCKOM OBHACTUPErM(

4iss^BKpOAbHO/fflaBOBOrO ynpaBABHHB

E.H. riaHKoea
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9.1. b npHJio^ceHHH 2 pHcjjpbi «2739,13» pH(J)paMH «2710,76»;

9.2. b ripHJKmeHHH 3 i;H(J)pi>i «59,59» h «116,13» i;H(J)paMH «39,65» h 

«39,65» COOTBeTCTBCHHO.

10. Bhccth H3M6HeHHe b npHJio^ceHHe 2 k npHKaay perHOHaubHOH 

anepreTHHecKOH komhcchh CaxajiHHCKOH oSjiacxH ox 13.09.2023 N2 1-3.25-552/23 

«0 KoppeKXHpoBKe na 2024 ro^ xapH(J)OB Ha xennoByio SHeprHio h xenjioHOCHxejib, 

nocxaBjiaeMtie noxpeSHxejniM cena MajioKypHjiLCKoe MyHHH,HnajiB>Horo 

yHHxapHoro npeflnpHHXHa «lllHKOxaHCKoe ^CHJiHLpnoe ynpaBJieHHe» 

MyHHtiHnajibHoro oOpaaosaHHa «K)xcHO-KypHni.CKHH ropo^CKOH OKpyr», 

ycxaHOBJieHHbix na ,n;ojirocpoHHi»m nepHOfl peryjiHpoBaHHfl na 2020 - 2024 roflBi», 

saMeHHB pH(|)pbi «2739,13» i^H^paMH «2710,76».

11. Bhocxh H3MeH6HHe b IIpHJio>KeHHe 2 k npHRasy perHOHajitHOH 

aneprexHHecKOH komhcchh CaxajiHHCKOH oSnacxn ox 14.09.2023 JVb 1-3.25-554/23 

«0 KoppeKXHpoBKe na 2024 fob, xapH(|)OB na xennoByio aneprHK), nocxaBJiaeMyio 

noxpeGHxenflM MyHHi^HnajiBHoro yHHxapnoro npeflnpHAXHH MyHHu,HnajibHoro 

06pa30BaHH5I «XoJIMCKHH XOpOflCKOH OKpyX» «HCKpa», ycxaHOBJieHHbix na 

flOJirocpOHHbm nepHOfl perynHpoBaHHa 2023 - 2027 roflOB», 3aM6HHB pH(J)pbi 

«2786,19» pn^paMH «2757,34».

12. Bhccxh HSMCHeHHe b IIpHJioxceHHe 2 k npHKasy peraoHajibHOH 

aneprexHHecKOH komhcchh CaxajiHHCKOH oOjiacxn ox 18.10.2023 N2 1-3.25-651/23 

«0 KoppeKXHpoBKe na 2024 roji xapn^oB na xenjioByio aHepraio h xenjioHOCHxejib,

nocxaBJiaeMbie noxpeSHxejiuM MynHiinnajibHoro yHHxapnoro npeflnpHflXHB 

«Tenjio» MynHiinnajibHoro oOpasoBaHHH «Xojimckhh ropo^CKOH oKpyr», 3a 

HCKjnoHeHHeM cejia ^6jioHHoe, cena KocxpoMCKoe, cejia IlHOHepbi, cejia 

MannaHOBO, ycxaHOBJieHHbix na ^ojirocpoHHbm nepnofl peryjiHpoBaHHa na 2019 - 

2024 roflbi», saMeHHB pn^pbi «2833,39» pH(J)paMH «2804,04».

13. Bhccxh H3MeHeHH» b npHKaa pexHOHanbHOH aneprexHHecKOH komhcchh 

CaxajiHHCKOH oSjiacxn ox 18.10.2023 N2 1-3.25-650/23 «0 KoppeKXHpoBKe Ha 2024 

rofl xapH(j)OB na xennoByio aHeprmo h xenjioHocHxejiB^ 

noxpeSHxejiBM MynHiinnajibHoro yHHxapnoro npejixLpMx|

UOMHCCWf

_______
ffn'>yw^Tr’aQ1'1 obuact/ ,

tlKiP^EllAi^MaiiMriKjii^^onbHo-npagQBoro ynpaeneHUP jCrapi % I
PlaHKOBa •
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iISjiOHHoe, cena KocxpoMCKoe, cena IlHOHepti, cena HanjianoBo MyHHLtHnaiitHoro 

oSpaaoBaHHa «Xohmckhh ropo^cKoii OKpyr», ycxaHOBneHHtix Ha flonrocpoHHBiH 

nepHOfl peryjiHpoBaHHH Ha 2020 - 2024 roflbi», saMeHHB:

13.1. b IIpHJiojKeHHH 2 i;H(|)pi>i «2833,39» pH(|»paMH «2804,04»;

13.2. b IlpHjiojKeHHH 3 LjHc|)pBi «33,43» h «197,64» pH^paMH «53,76» n 

«294,31» cooxBexcxBeHHO.

14. Bhccxh HSMeHeHHe b npHKaa pernoHajiBHOH aneprexHHecKOH komhcchh 

CaxajiHHCKOH oOnacxH ox 04.12.2023 Ns 1-3.25-790/23 «06 ycxaHOBneHHH 

xapH(|>OB na xennoByio aneprHK) h xenjionocHxejib, nocxaBjiaeMbie noxpeOHxenHM 

ox hcxohhhkob xenjiocHaSxceHHfl nrx. Hoxjihkh, cena Ban MyHimHnanbHoro 

yHHxapHoro npennpHAXHa «BoaoKaHan» MyHHUHnanbHoro oOpasoBaHHH 

«FopoflCKoil oKpyr HornHKCKHH», na flonrocpoHHbm nepnon 2024 - 2028 rofl,OB», 

HsnoncHB ripHnonceHHe 3 k npHKasy b cne^yiomeH pe^aKpHH:

«nPHJIO^CEHHE 3 
k npHKaay peraoHanbHOH 

aneprexHHecKOH komhcchh 
CaxanHHCKOH oOnacxH

jvfo 1-3.25-790/23 ox 04.12.2023

Tapii4>i>i
na rennoHocHTejib, nocxaBJiaeivibiH norpeSHTejisiM 

iviyHHHHnajibHoro yKHTapnoro npennpHHTHH «BonoKaHan» 
MyHHUHnajibHoro oOpasoeaHHa «roponcKoii OKpyr HorjiHKCKHii»

Bha
TenjioHOCHTejinns HanMeHOBanHe peryjiHpyeMofi 

opraHHsauHH Bha rapH(j)a Tonn/n
Boaa

Xapnc}) Ha xeruioHocHTejib, nocraBJiaeMbiH noTpe6HTejiHM

c 01.01.2024 no 30.06.2024 149,96

c 01.07.2024 no 31.12.2024 332,20
MyHHUHnajibHoe yHHrapHoe 
npeanpHarae «BoaoKaHan» 

MyHHUHnajibHoro o6pa30BaHHB 
«fopoflCKOH OKpyr 

HonnHKCKMH» OT HCXOHHHKOB 
xenjiocHa6>KeHHB - nrx. 

Hoxjihkh, cejia Ban

c 01.01.2025 no 30.06.2025 245,69

OflHOCXaBOHHblH, 
py6./Ky6. m

1. c 01.07.2025 no 31.12.2025 245,69

c 01.01.2026 no 30.06.2026 245,69

c 01.07.2026 no 31.

Ob^j^AJlUHCKI'M OBfiACT/,c oi.oi icm ko2

CrapujiJti^Ha^ips5»6StpdjtbHo-npa®^roynpaBBeHtifl
% /H. PlaHKOBaSt

O - C '
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260,56c 01.07.2027 no 31.12.2027

260,56c 01.01.2028 no 30.06.2028

275,06c 01.07.2028 no 31.12.2028

15. Bh6Cth H3MeHeHHe b npHKaa peraoHajiBHOH BHeprexHHecKoM komhcchh 

CaxajiHHCKOH o6nacxH ox 04.12.2023 JV2 1-3.25-788/23 «06 ycxaHOBJieHHH 

xapH(J)OB na xeruiOByio 3HeprHio h xenjiOHOCHxejit, nocxaBnaeMBie noxpeSHxenaM 

ox HCxoHHHKa xennocHaSxceHHH mhhh FT T3IJ, cena Hbim MyHHu,HnajibHoro 

yHHxapHoro npe^npHBXHH «BoflOKaHaji» MyHHii,HnajibHoro oOpasosaHHa 

«FopoflCKOH OKpyr Hoxjihkckhh)), na ^onrocpoHHbiH nepHOfl na 2024 - 2028 

roflbi», h3jio>khb IIpHjioxceHHe 3 k npHKaay b cjie^yiomeH pe^aKpHH:

«nPHJIO^CEHHE 3
k npHKasy perHonajibHOH 

oneprexHHecKOH komhcchh 
CaxajiHHCKOH oOnacxH 

No 1-3.25-788/23 ox 04.12.2023

TapiKjibi na xenjioHOCHTejib, nocxaejiaeivibiH noTpe6HTejiHM, 
MyHHiiHnajibHoro yHHxapHoro npe^npHHTHH «Bo^OKaHaji» 

iviyHHHHnajibHoro oOpasoeaHHH «ropoflCKoii OKpyr HorjiHKCKHH»

HaHMeHOBanne
pery/mpyeMOH
opraHH3aunn

Bhji TennoHOCHTejiHN°
Bna rapH(j)a Foiln/n

Boaa

Xapmj) na ren/iOHOCHTejib, nocraBJiseMbifi noTpe6nTejiaM

c 01.01.2024 no 30.06.2024 149,96

c 01.07.2024 no 31.12.2024 332,20

c 01.01.2025 no 30.06.2025 245,69MynnunnajibHoe 
yHHTapnoe npeanpHATHe 

«BoflOKaHaji» 
MynnunnajibHoro 

06pa30BaHH5I 
«fopo.flCKon OKpyr 

Hor/IMKCKHH» OT 
MCT04HHK0B

reanocHaOwcHHfl - cena 
Hbim

c 01.07.2025 no 31.12.2025 245,69

c 01.01.2026 no 30.06.2026 245,69OnHOCTaBOMHblH, 
py6./Ky6. m

1.
c 01.07.2026 no 31.12.2026 261,41

c 01.01.2027 no 30.06.2027 260,56

c 01.07.2027 no 31.12.2027 260,56

c 01.01.2028 no 30.06.2028 260,56

0 3j'1t1'€^028^$I
PErMOHAnbtf&feslfftt rFTHMFCKAP KnMMrNfe.hAXAnMHrKI

c 01.07.2028 n
’MOBJIacth |

WkontfM beMa
isHjan^cjSSSMfBSS^^iaB^Joro ynpasneHMSCiapi

. FlaHKOBa
4
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16. Bhccth H3MeH6HHe b IlpHjio^ceHHe JVo 2 k npHKaay perHonajiBHOH 

3HeprexHHecKOH komhcchh CaxajiHHCKOH oSjiacxH ox 22.08.2023 N2 1-3.25-508/23 

«0 KoppeKXHpoBKe Ha 2024 roa xapH(J)OB Ha xennoByio anepraio, nocxaBnaeMyio 

noxpe6Hxeji«M OOO «PCO «MajiHHOBKa» r. K)xcHO-CaxajiHHCKa, ycxanoBJieHHbix 

na flOJirocpoHHbiii nepHOA peryjiHpoBaHHa 2021 - 2025 ro,zjoB», saMeHHB pH^pti 

«2786,19» pH(J)paMH «2757,34».

17. Bhccxh b npHKas perHOHajiBHOH aneprexHHecKOH komhcchh 

CaxajiHHCKOH oSjiacxn ox 10.10.2023 JV2 1-3.25-628/23 «06 ycxaHOBJieHHH 

xapH(f»0B na xennoByio aHeprmo h xenjioHocHxejib, nocxaBjiaeMBie noxpeSnxenflM 

MyHHijHnajiBHoro yHHxapnoro npeflnpHHxna «BaxpymeBCKaa KOMMynauBHaH 

KOMnaHHUi», h ^ojirocpoHHBix napaMexpoB peryjiHpoBaHHH na 2024-2028 roflBi» 

cne^yiomHe H3MeHeHH«:

17.1 IIpHJioxceHHe JV2 2 k npHKaay hsjioxchxb b cne^yiomeH peflaKpHH:

«nPHJIO)KEHHE No 2
k npHKasy perHonajiBHOH 

3HepreXHHCCKOH KOMHCCHH 
CaxajiHHCKOH oSjiacxH 

No 1-3.25-628/23 ox 10.10.2023

TapH(})bi na TenjiOByio 3HeprHio, nocTaBJineiviyK) noTpe6HTejiHivi 
iviyHHUHnajibHoro yHHxapHoro npe^npHHTHH «BaxpyiueBCKaa 

KOMiviyHajibHaH KoivinaHHH» <*>, HivieioiuHM npaBO na Jibroxbi <**>

HaHMenoBaHHe
peryjinpyeMOH
opraHHaauHH

JVo
Bha TapH(j)a Foa Boaan/n

HaceaeHHe h npnpaBHeHHbie k HCMy KaTeropHH norpeGHre/ieH

c 01.01.2024 no 30.06.2024 2 281,22
c 01.07.2024 no 31.12.2024 2 397,56
c 01.01.2025 no 30.06.2025 2 397,56
c 01.07.2025 no 31.12.2025 2 531,821 MynnunnajibHoe 

yHHTapnoe npeanpHHTHe 
«BaxpymeBCKaa 
KOMMynajibnaa 

KOMnaHHB»

c 01.01.2026 no 30.06.2026 2 531,82OflHOCTaBOHHblH, 
py6./f Kaji c 01.07.2026 no 31.12.2026 2 630,56

c 01.01.2027 no 30.06.2027 2 630,56
c 01.07.2027 no 31.12.2027 2 733,15
c 01.01.2028 no 30.06.2028 2 733,15
c 01.07.2028 no 31.1 s/ ^ y ^$^2 839,74 

\ 3HEPrETttuECKASTO^»B :

M KOSiflfl Blf HA
CAXAJIHHCKOH ObJIACT.I

^oiibHo/iSimoBoroynpasneHHH^ MCraot
1 E.H. naHKOBa
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norpe6HTejiH, BionoMeHHbie b Chmcok noxpeGHTejieH ren^OBOH BHeprHH, 
TenjiOHOCHTejui, HMeioiuHe npaso na nojiyneHHe BbroxHoro xapH(J)a Ha xenjioayio

3HeprHK) (MOlHHOCXb)
5 600,00 .c 01.07.2024 no 31.12.2024
5 600,00c 01.01.2025 no 30.06.2025
5 600,00c 01.07.2025 no 31.12.2025
5 600,00c 01.01.2026 no 30.06.2026
5 600,00c 01.07.2026 no 31.12.2026

OflHOCXaBOHHblH, 
py6./f Kan

5 600,00c 01.01.2027 no 30.06.2027
5 600,00c 01.07.2027 no 31.12.2027\

I c 01.01.2028 no 30.06.2028 5 600,00
c 01.07.2028 no 31.12.2028 5 600,00I

l c 01.01.2029 no 30.06.2029 5 600,00
I c 01.07.2029 no 31.12.2029 5 600,00

<*> OpraHHaauHfl npwMeHnex ynpomeHHyio CHexeMy HanorooGjicmeHHB.
<**> TapH(j)bi ycxaHOBneHbi b cooxbcxcxbhh cxaxbefl 3 SaKona CaxanHHCKOH o6jiacxH ox 19 OKxn6pn 2011 

roaa JVs 98-30 «06 ycxanoBJieHHH jihu, HMeiomHx npaso na Jibroxw, ocHOBaHHfi zinn npeaocxaBJieHHn jibrox h

nopnaxa BbinaaatomHx aoxoaoB xennocHa6«aK)iJUHx opraHH3auHH».».

17.2 IlpHjioTKeHHe JVT2 4 k npHKaay hsuoxchtb b cneayiomeH pe^aKpHH:

«nPHJ10)KEHHE No 4 
k npmcaay perHOHanBHOH 

3HeprexHHecKOH komhcchh 
CaxanHHCKOH o6jiacTH 

No 1-3.25-628/23 ox 10.10.2023

^ojirocpoHHbie napaMexpu peryjiHpoeaHHH, ycTanaBJiHeaeMbie 
(})opiviHpoBaHHa rapH^OB c HcnojibsoBamieM Mexo^a HH^eKcauHH 

ycxaHOBJieHHbix TapH(|)OB na 2024-2028 ro,abi, b oxHouieHHH fleaTejibHocxH 
no npoH3BOflCTBy xeniioBon aneprun (moiijhocth) iviyunpHnajibnoro 
yHHTapnoro npeflnpnHXHH «BaxpyuieBCKaa KOMMynajibHan KOMnaHHfl»

:

'
:

noKaaaxenH 
3Heproc6epe)KeHHn 
h3HeprexMHecKOH 
34)^eKXHBHOCXH

yaejibHbiPi pacxoa 
xonjiHBa na

EasoBbifi
ypOBCHb

onepauHOHHbix
pacxoaoB

HnaeKc
3<|>(})eKXMBHOCXH
onepauHOHHbix

pacxoaoB

HopMaXHBHblH
ypOBCHb
npHGbinH

^HHawHKa 
HSMeHCHHa 

pacxoaoB Ha 
XOOnHBO

HaHMCHOBaHHe
peryjiHpyeMoti
opraHHaauHH

npOH3BOflCXBO
eAHHHUbl

XenjlOBOH 3HCprHH, 
oxnycKaeMOH c 

KOJUieKXOpOB 
HCXOHHHKOB

Foa

xennoBOH 3HeprHn
xbic. py6. % % Kr.y.x./fKan

2024MyHHUHnanbHoe
yHHxapnoe

npeanpHBXHe
((BaxpymeBCKan
KOMMynajibHan

KOMnaHnn»

44 843,03 199,50x x X
2025 1%X X X
2026 x1%x X

f icri/!ni/l^;}(?'Sl59™uPrK&q Ki iMVirW^AnUHCKOSI )BHACT^2027 1%X X

Brrsiffias:aijUViA2028 1%x x

Crapi isoro ynpasnennn

E.H. PlaHKOBa
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18. Bhccth b npiikas perHonantHOH anepreTHHecKOH komhcchh 

CaxajiHHCKOH o6nacxH ox 15.06.2023 JV2 1-3.25-316/23 «0 KoppeKxupoBKe Ha 2024

xoa xapH(J)OB na xennoByio aHepraio, nocxaBUHeMyio noxpeSHxejiaM
-

MyHHHHnajiBHoro yHHxapnoro npe^ripHAXHJi «>KHJiHmHO-3Kcnjiyaxau,HOHHoe 

ynpaBJieHHe JV2 10» MyHHpHnajibHoro oSpaaosaHHa «Fopofl K)»(HO-CaxajiHHCK», 

ycxaHOBJieHHbix na flOJirocpoHHbm nepHOA peryjiHpoBaHHa 2022-2025 roflB>i» 

ciie^yiomHe HSMeHCHHa:

18.1. ITpHJioxceHHe JVT22 k npaxasy hsjioxchxb b cne^yiomeH pe^aKiiHH:

«nPHJIO)KEHHE No 2
k npHKaay perHOHauBHOH 

aneprexHHecKOH komhcchh 
CaxajiHHCKOH oOjiacxH

^0 1-3.25-316/23 ox 15.06.2023

TapH<|)bi na xenjiGByio aueprHio, nocxaBJiHeMyH) norpeSHTejiHM 
iviyHHHHnajibHoro yHHxapHoro npeanpHHTHH «>KHjiHmHO-3KcnjiyaTaHHOHHoe 

ynpaBJieHHe JV® 10» iviynniiHnajibHoro o6pa30BaHHH «ropoa IOhcho- 
CaxajiHHCK», HMeioipHM npaBO na Jibroxw <*>

HawMeHOBaHHe
peryjiHpyeMOH
opraHH3aunn

JV2
Bha Tapncjja Fofl Boaan/n

MyHHUHnajibHoe 
ynwrapnoe npeanpiiaTHe 

«)Kh/ihihho- 
3KcnjiyarauHOHHoe 
ynpaBJieHHe JVs 10» 
MyHHUHnajibHoro 

o6pa30BaHHB «Fopoji 
KD)KHO-CaxanHHCK»

HacejieHHe (rapHiJibi yKasbiaaioTCfl c yHeroM HflC) <**>

c 01.01.2024 no 30.06.2024 2 667,98
1 OflHOCTaBOHHblH, 

py6./F Kaji
c 01.07.2024 no 31.12.2024 2 804,04

<*> Xapncjibi ycraHOBjieHbi b cootbctctbhh c nyHKTOM 1 craTbn 3 3aKOHa CaxajiHHCKOH o6/iacTH or 19 
OKTaOpa 2011 rozia JV2 98-30 «06 ycraHOBJieHHH jihu, HMeiomHx npaao na jibroxbi, ocnoBaHHH juib npeAOCxaBjienhb 
jibrox h nopBflKa KOMnencauMH BbinajiaioiUHx aoxoaoB xenjiocHa6>KaKHUHx opraHH3auHH».

<**> BbijiejiBexcB.B ucjibx peanHsauHH nyHKxa 6 cxaxbH 168 HanoroBoro xoaeKca Pocchhckoh OeaepauHH 
(nacxb BxopaB).>>.

18.2. IlpHjioKeHHe JV25 k npHKaay hsjiotkhxb b cjieflyio^^^^i^^j.H:

<3 CAXA/WHCKOfl 0BHACT/

CrapiUMM ananuTUKjpirponbHO
! s

OBoro ynpasneHMB

E.H. FlaHKoea
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k npmcaay perHOHaribHOH 
snepreTHHecKOH komhcchh 

CaxajiHHCKoii oGjiacra 
No 1-3.25-316/23 ox 15.06.2023

TapH(|)bi na ropsiHyio eo/jy b OTKpbiTbix CHcreiviax TenjiocHa65KeHHH (ropanee 
BOijocHaO^KeHHe), nocxaBJiaeiviyK) noxpe6HTejiHivi iviyHHUHnajibHoro 

yHHxapHoro npeanpHHXHa «^ECHJiHiuHO-3KcnjiyaxauHOHHoe ynpaBjieHHe JN® 
10» MyHHUHnajibHoro oGpaaoBaHHH «ropoa K)a<Ho-CaxajiHHCK», HivieiomHM

npaeo na Jibroxw <*>

KOMnOHCHT Ha
HaHMeHOBaHHe
peryjiHpyeMofi
opranHsauHH

KOMnOHCHT na 
TenJIOHOCHTCJlb, 

py6./Ky6. m

TenjioByio 
anepTHK) 

OflHOCTaBOHHblH 
py6./F Ka^

JVb
Fofln/n

HacejieHHe (rapH(j)bi yKaabiBatorca c yneroM HflC) <**>MyHHUHnajibHoro 
ynwrapHoro npeanpHBTHii 

«)Khjihlhho- 
aKcanyarauHOHHoe 
ynpaBjieHHe Ns 10» 
MyHHUHnajibHoro 

oSpaaoBaHHB «Fopofl 
K)>KHo-CaxajiHHCK»

cOFO 1.2024 no 30.06.2024 26,88 2 667,98
1

i

c 01.07.2024 no 31.12.2024 28,25 2 804,04

<*> XapHijibi ycraHOBJiCHbi b cootbctctbhh c nyHKTOM 1 cxaxbH 3 SaKona CaxajiHHCKofi o6;iacxH ox 19 
okxbSpji 2011 roflaNs 98-30 «06 ycxanoBJieHHH jihu, hmcioiuhx npaso Ha Jibroxw, ochob3hhh juib npeaocxaBJieHHB 
jibrox h nopBflKa KOMnencauHH BbinanaioujHx aoxoaob xenjiocHa6>KaiomHx opraHH3auHH».

<**> Bbiuejiflexca b uejinx peajinsauHH nynxxa 6 cxaxbH 168 HajioroBoro Konexca Pocchhckoh OeaepauHH 
(nacxb BxopaB).».

18.3. B npHNOTKeHHHx jV93, JVfo4 saivieHHXb qmjipbi «97,98» pH^paMH «83,68». 

19. Bhccxh H3MeHeHHe b npHKaa perHonajibHOH aneprexHHecKOH komhcchh 

CaxajiHHCKOH o6jiacxH ox 23.10.2023 No 1-3.25-661/23 «06 y CXaHOBJICHHH

xapH(J)OB Ha xennoByio 3HeprHio, nocxaBjiaeMyio noxpeSnxejiflM MyHHLiHnajibHoro

yHHxapnoro npeflnpHaxHB «CMHpHbixoBCKoe ^CHUHipHo-KoMMynajibHoe 

Xo3flHCXBO» MyHHpHnaJIbHOXO o6pa30BaHHB XOpOflCKOH OKpyr «CMHpHbIXOBCKHH», 

h AOJirocpoHHbix napaMexpoB peryjTHpoBaHHa na 2024-2028 roFi,bi», h3jio>khb 

IIpHJioaceHHe JVT® 2 k npHKaay b cjie^yiomeH pe^aKpHH:

«nPHJ10^CEHHE No 2
k npHKaay perHOHaiibHOH 

3HepreXHHCCKOH KOMHCCHH 
CaxaiiHHCKOR^SasS^v 

N°- -----
I if KQJSMfl BiPHA

1 ynpasnewMs
JfJ) E.H. FlaHKoea

!ilfl CAXAIWHCK0M OBHACT/

In’
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TapH())bi Ha TenjiOByio 3ueprHH), nocraBjiHeiviyio noxpeCHTejiHM 
iviyHHUHnajibHoro yHHxapHoro npeanpHHXHH «CiviHpHbixoBCKoe ^CKX» 
MyHHUHnajibHoro o6pa30BaHHH ropo/icKOH OKpyr «CiviHpHbixoBCKHH»,

HMeiomHivi npaBO na Jibroxbi <*>

Xo HaHMCHOBaHHe peryjiHpyeMOH 
opram-nauHH Bha xapHtjja • Foa Boaan/n

HaceaeHHe (rapH^bi yKaabieaioTCJi c yneroM HflC) <**>

c 01.01.2024 no 30.06.2024 2 667,98
c 01.07.2024 no 31.12.2024 2 804,04
c 01.01.2025 no 30.06.2025 2 804,04
c 01.07.2025 no 31.12.2025 2 961,06

2 961,06OaHOCTaBOHHblH, 
py6./F Kaji

c 01.01.2026 no 30.06.2026
c 01.07.2026 no 31.12.2026 3 076,54
c 01.01.2027 no 30.06.2027 3 076,54
c 01.07.2027 no 31.12.2027 3 196,52MynHunnajibHoe yHHxapnoe 

npeanpHBxne «CMHpHbixoBCKoe 
JKHJIHlUHO-KOMMyHaJlbHOe 

x03aiicxB0» MyHHunnajibHoro 
o6pa30BaHHJi ropoacKoti oxpyr 

«CMHpHbIXOBCKHH»

c 01.01.2028 no 30.06.2028 3 196,52
c 01.07.2028 no 31.12.2028 3 321,181

noxpeOnxeaH, BKaioHeHHbie b CnncoK ncxpeOnxeaefi xenaoBOH
aneprHH, xenaoHOCHxeaa, HMdomwe npaao na noayMeHMe 

abroxHoro xapH(})a Ha xenaosyio anepPHio (MomHoexb)
c 01.07.2024 no 31.12.2024 5 600,00
c 01.01.2025 no 30.06.2025 5 600,00
c 01.07.2025 no 31.12.2025 5 600,00
c 01.01.2026 no 30.06.2026 5 600,00OaHOCXaBOHHblH, 

py6./f xaa c 01.07.2026 no 31.12.2026 5 600,00
c 01.01.2027 no 30.06.2027 5 600,00
c 01.07.2027 no 31.12.2027 5 600,00
c 01.01.2028 no 30.06.2028 5 600,00
c 01.07.2028 no 31.12.2028 5 600,00

<*> Tapn(()bi ycxanoBaenbi b cooxbcxcxbhh co cxaxben 3 Saxona CaxaaHHCKOfi oSaacxn ox 19 oxxaOpa 
2011 roaa Xs 98-30 «06 ycxaHOBaeHHH anu, HMefomnx npaso na abroxbi, ocHOBannH aaa npcaocxaBaenna abrox n 
nopaaxa KOMnencaunH BbinaaaiomHx aoxoaoB xenaocnaGacaiomHX opraHH3auHfi».

<**> Bbiaeaaexca b ueaax peaaH3au.Hn nynxxa 6 cxaxbH 168 HaaoroBoro Koaexca Pocchhckoh OeaepauHH 
(nacxb Bxopaa).».

20. BnecxH HSMeneKHe b IlpHJio^ceHHe JVb 2 k iipmcasy perHOHanbHOH 

OHeprexHHecKOH komhcchh CaxajiHHCKOH oSnacra ox 10.10.2023 JSTe 1-3.25-629/23 

«0 KOppeKXHpOBKe Ha 2024 ro^ xapH(J)OB na xennoByio aneprHio h xeiuiOHOCHxejib, 

nocxaBJiaeMBie noxpeSHxenHM MyHHpHnajibHoro yHHxapHoro npe^npHaxHa 

«BoflOKaHaji» MyHHHHnajibHoro oSpaaosaHHa «ToMapHHCKHH ropoflCKOH OKpyr» 

CaxajiHHCKOH oSnacxH, ycxaHOBJieHHbix na flOJirocpoHHbm nepnofl perynHpoBaHHa 

2023-2027 ro^oB», saMeHHB pHiJipbi «2833,39» pH(J)paMH «2804,04».

21. Bhccxh H3MeH6HHe b npHKas perHOHanbHOH oHeprexHHecKOH komhcchh

CaxajiHHCKOH o6nacxH ox 14.08.2023 Ns 1-3.25-486/23 «0 Kp^efexiip^B^Ha 2024
i j m3hFa'EW^CWillcV^^C.,0(A)l,<^;C.1 0BnA:T,< !

ron xapnipoB na xenjioByio oneprHK), nocxaBjineMyio noxpepHxejiaM-oomecxBa-c
Cra[5]jjn^aHanMTMKKOia|nabHMBJaBOBoro ynpasaeHMa

E.H. naHKoea

i
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orpaHHHeHHOH OTBexcTBeHHOCTbK) «KOMyC-2», yCTaHOBJieHHBIX Ha 

flonrocpoHHtra nepHOfl peryjinpoBaHHB Ha 2020-2024 rofli>i», hsjioxchb 

npHJioxceHHe 2 k npHKasy b cneayiomeH pe^aKitHH:

«nPHJIO)KEHHE 2
k npHKasy perHOHajibHOH 

aneprexHHecKOH komhcchh 
CaxanHHCKOH oOnacxH 

JVfo 1-3.25-486/23 ox 14.08.2023

Tapn^bi Ha TenjioByio anepruio, nocraBJiaeiviyK) norpeOHrejisiivi oOmecTsa c 
OrpaHHHCHHOH OTBCTCTBCHHOCTblO «KOMyC-2» <*>, HM6H)11|HM HpaBO Ha

jibroxbi <**>

HanMeHOB3Hne
peryjiHpyeMOH
opraHH3auHM

X2 BoaaBha rapHcjja Foan/n

HacejieHHe h npnpaBHeHHbie k neMy KaxeropHM (rpynnbi) noTpe6HTe^eH
OflHocraBOMHbm 

, py6./FKan
2 623,54c 01.01.2024 no 30.06.2024oSmecTBo c 

orpaHHMeHHon 
OTBeTCTBCHHOCTblO

«KOMyC-2»

2 757,34c 01.07.2024 no 31.12.2024
1 noTpeOmejiH, BKjnoneHHbie b Cohcok norpeOnTeiien xeanoBon onepran, 

xenjiOHOcnxejifl, HMeioiunx npaso na nojiyneHHe JibroxHoro xapH(})a na 
xeanosyio aneprHJO (Momnocxb), xenjionocHxejib

5 400,00c 01.01.2024 no 30.06.2024OflHOCXaBOHHblH 
, py6./rKaji c 01.07.2024 no 31.12.2024 5 600,00

<*> OprannsauHa npHMenaex ynpomenHyio cncxeMy Hajioroo6jioa<eHna.
<**> Xapncl)bi ycxanoBiienbi b cooxBexcxBHH cxaxben 3 SaKona CaxajiHHCKon o6;iacxn ox 19 okxb6p» 2011 

roaa Ns 98-30 «06 ycxanoBJieHHH jihu, wvieiomHx npaao na Jibroxw, ocnoBaHHH ana npenocxaBnenna nbrox n
nopaaKa Bbinaaatomnx aoxoaob xennocHa6>KaiomHx opraHH3auHH».»

22. Bhccxh HSMeneHMe b npHKaa perHOHajibHOH aneprexHHecKOH komhcchh 

CaxajiHHCKOH oSjiacxn ox28.11.2023 Ns 1-3.25-759/23 «0 KoppeKxnpoBKe na 2024 

rofl xapH(J)OB na xenjioByio anepraio, nocxaBjiaeMyio noxpeSHxejiBM o6mecxBa c 

OrpaHHHCHHOH oxBexcxBeHHoexbK) «KoMMyHajibHaa KOMnaHHa «3ejieHafl 

njiaHexa», ycxaHOBJieHHbix na ^onrocpoHHbiH nepnofl peryjiHpoBaHHx 2022 - 2024
j

roAOB», h3jio>khb ripHJTOKeHHe JV2 1 k npHKaay b CNCflyiomeH pc^aKHKH:

«nPHJTO)KEHME m 
k npHKaay perHOHajibHOH 

aneprexHHecKOH komhcchh 
CaxajiHHCKOH oOjiacxH 

No 1-3.25-759/23 ox 28.11.2023

TapnAbi na TenjioByio anepruK), noerab.tae\iyh)-nxppe6h icjibni
1 T ^ r y FifruOHWKSw 3hfprETKMECKA5l KOMHiX^ yxAnMrlCi(0l/l OBflACl/

j( Komm bb||ia
# a P ny Soeoro ynpaenenua

,H. riaHKOBa >

Crap:

r j
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o6iuecTBa c orpammemioif OTBercTBeHHocTbM) «KoMMyHajibHaH KoivinaHHH
«3ejieHaa njiaHeTa» <*>

Xo HaHMeHosaHHe peryjiHpyeMofi 
opraHHaauMH Bha xapmjja foa Boaan/n

fljia norpeGHTejiCH, b cjiynae orcyxcTBHJi AH^cjjepeHUHauHH 
TapmfroB no cxeMe noflKJiioHeHHaoGmecxBO c orpaHHMeHHOfi 

OTBercTBCH HocxbK) «KK «3ejieHaa 
njiaHera»

1 c 01.01.2024 no 30.06.2024 2 056,37OflHOCTaBOHHblH,
py6./r Kaji 6 684,10c 01.07.2024 no 31.12.2024

<*> OpramisauHfl npnMeHaex ynpomenHyio cncTCMy Hajioroo6jio>KeHH5i.».

23. BnecTH HSMenenHe b npHKa3 perHOHaubHOH 3HepreTHHecK0H komhcchh 

CaxajiHHCKOH o6nacTH ox 13.12.2023 No 1-3.25-844/23 «06 ycxaHOBJieHHH 

xapn^OB Ha ycnyra b c(|)epe xenjiocHaS^eHHfl noxpeSHxejieH aKiiHonepHoro 

oSmecxBa «OxHHCKaA T3U,» na flonrocpoHHbm nepHOfl peryunpoBaHHA 2024-2028 

roflOB», hsjioachb IlpHJio^eHHe 3 k npHKaay b cne^yiomeH pe^aKpHH:

«nPHJIO^CEHPlE 3
k npHKaay peraoHajibHOH 

3HeprexHHecKOH komhcchh 
CaxajiHHCKOH oOnacTH

No 1-3.25-844/23 ox 13.12.2023

TapH^)bi Ha TenjiOByio 3HeprHio, nocraBJiHeiviyio noTpeOHrejiaivi

HaHMenoBaHHe
peryjiHpyeMoii
opraHHaauHn

BoaaBna rapn^a Foan/n

flaa norpeOHTejiefi, b c/iyHae orcyrcTBHa aH^^epeHunauHH xapH(})OB no 
CXCMC noaKjnOHCHHB

c 01.01.2024 no 30.06.2024 1539,27
2222,17c 01.07.2024 no 31.12.2024
1793,58c 01.01.2025 no 30.06.2025
1818,98c 01.07.2025 no 31.12.2025aKUHOHepnoe oOmecxso 

«OxnHCKaa X3U,»1 c 01.01.2026 no 30.06.2026 1818,98OflHOCXaBOHHblH, 
py6./F xaji c 01.07.2026 no 31.12.2026 2781,73

c 01.01.2027 no 30.06.2027 2267,08
c 01.07.2027 no 31.12.2027 2267,08

2141,88c 01.01.2028 no 30.06.2028
c 01.07.2028 no 31.12.2028 2172,60

».

24. Bhccxh H3MeHCHHe b npHKaa perHOHaubHOH sHeprexHnecKOH komhcchh

CaxajiHHCKOH o6jiacxH ox N2 1-3.25-847/23 ox 13.12.2023 «06 ycxaHOBJieHHH 

xapncpoB na ycjiyry no nepe^ane xennoBOH 3Heprm^MyHHpHnajibHOMy___
j^Eni(^^fl3HE?rETWECKAflra^^CAXAnWHC*0lil 0BJ1ACT/ 

Cra[m5^aHanMni^^TponbHO-/^#OBoroynpaBneHH5i

yHHxapnoMy npejjnpHAXHK) «Oxhhcko6 KOMM

&
E.H. flaHKOBa\ ^
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MymmHnajitHoro oSpasosaHHa ropo^cKOH OKpyr «Oxhhckhh» h AOJrrocpoHHbix 

napaMexpoB peryjiHpoBaHHH Ha 2024-2028 roABi», H3JI0^(HB npHUO^ceHHe 1 K 

npHKasy b cneAyiomeH peaaicijHH:
«nPHJIO^CEHHE 1 

k npHKaay perHOHantHOH 
anepreTHHecKOH komhcchh 

CaxajiHHCKOH oOjiacxH
No 1-3.25-847/23 ox 13.12.2023

Tapu^bi na ycjiyry no nepe/iane renjioBOH 3HepmH MynnuHnajibHoro 
yHHTapnoro npe^npHsiTHH «OxHHCKoe KOiyiMynajibnoe xo3hhctbo» 

iviyHHUHnajibHoro oSpaaoBaHHH ropoacKofi onpyr «Oxhhckhh»

JVo HaHMCHOBaHHe peryjiHpyeMoti 
opraHHaauHH Bha rapH^a Foa Boaan/n

JJjia noxpeGHTejieH, b cjiynae OTcyTCTBwa flH(j)4)epeHUnaunH 
Tapmj)OB no cxcmb noflicmoHeHHfl

c 01.01.2024 no 30.06.2024 248,90
456,05c 01.07.2024 no 31.12.2024
334,07c 01.01.2025 no 30.06.2025MynnunnajibHoe ynmapHoe 

npeflnpnaTHe «OxHHCKoe 
KOMMynajibHoe xo3bhctbo»

c 01.07.2025 no 31.12.2025 334,07
c 01.01.2026 no 30.06.2026 334,07OflHOCTaBOHHblfl, 

py6./F Kaji c 01.07.2026 no 31.12.2026 363,21
354,65c 01.01.2027 no 30.06.2027

c 01.07.2027 no 31.12.2027 354,65
c 01.01.2028 no 30.06.2028 354,65

385,37c 01.07.2028 no 31.12.2028
».

25. BnecxH HSMeHenne b npHKas perHOHanbHOH 3HeprexHHecKOH komhcchh 

CaxajiHHCKOH oSjiacxn ox 21.12.2023 N2 1-3.25-893/23 «0 bhccchkh HSMeneHHH b 

npHKas perHOHanbHOH aneprexHHecKOH komhcchh CaxajiHHCKOH oSaacxH ox 

08.12.2023 JVfo 1-3.25-818/23 «06 ycxaHOBJieHHH xapH(|)OB na xennoByio aneprHio, 

nocxaBJiaeMyio ncxpeOnxenaM MyHHiiHnajibHoro yHHxapnoro npeanpHaxna 

«TennocHaGTKaiomaa KOMnaHHa» h aoJirocpoHHLix napaMexpoB peryjiHpOBaHHa na 

2023-2027 roabi», hsho^chb HaHMCHOBaHHe npHKaaa b hoboh peaaKLiHH «0 

BHeceHHH HSMeneHHH b npHKas pernoHajibHOH sneprexHHecKOH komhcchh 

CaxajiHHCKOH oSnacxH ox 08.12.2023 N2 1-3.25-813/23 «06 ycxaHOBJieHHH
xapH(J)OB na xennoByio sneprHio, nocxaBJiaeMyio noxpeOHXjjr^^fif^^HHajiBHoro

........... '3HEPrETHMECKAa K0MM SAXAmirlCXOM 0&flACV'

>£

CTapiim_ei\aHanMTMK KouiponbHo-niai ®pro ynpaaneHim

E.H. DaHKOBa! '
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yHHxapHoro npe^npHJiTHJi «TenjiocHa6^aiomaa KOMnaHHH», h AOJirocpoHHtix 

napaMexpoB perynKposaHHa Ha 2023-2027 roflbi».

26. Bhccxh HBMeHeHne b IIpHjio^ceHHe 3 k npHKaay perHOHaubHOH 

aneprexHHecKOH komhcchh CaxanHHCKOH oOjiacxH ox 25.12.2023 N2 1-3.25-911/23 

«06 ycxaHOBneHHH pen (xapH^os) na aneKxpHHecKyio 3HeprHio(MomHocxb) pjia 

noxpeOHxejiefi MyHHpHnajiLHoro yHHxapHoro npepnpHaxHa «PaHOHHi>ie 

aneKxpHHecKHe cexH» KopcaKOBCKoro ropopcKoro ORpyrana 2024 rop h 

ponrocpoHHbix napaMexpoB perynnpoBaHHa pna 4)0PMHP0BaHHa TapH(J)OB c 

HcnojiBBOBaHHeM Mexopa HHpeKcapHH HeoSxopHMOH BanoBOH BBipynKH na 2024- 

2028 ropbi», saMeHHB pH(|»pbi «2023» pH(|)paMH «2024», u,H(J)pbi «2024» pn^paMH 

«2025», pH(J)pbi «2025» pH^paMH «2026», pH(|)pbi «2026» uH4>PaMH «2027», 

PH^pbi «2027» u;H(J)paMH «2028».

27. IIpHSHaxb yxpaxHBiHHMH CHjiy:

27.1. nyHKx 2 npHKaaa perHonajibHOH 3HeprexHHecKoii komhcchh 

CaxajiHHCKOH o6jiacxH ox 28.09.2023 N2 1-3.25-594/23 «0 bhccchkh HBMeHCHHH b 

oxpenbHbie npHKaabi perHonajibHOH aneprexHHecKOH komhcchh CaxajiHHCKOH 

o6jiacxH»;

27.2. nyHKx 1.3 npHKaaa perHonajibHOH 3HeprexHHecKOH komhcchh 

CaxajiHHCKOH oSjiacxn ox 05.11.2023 Ns 1-3.25-724/23 «0 bhccchkh hbmchchhh b

npHKaa perHonajibHOH 3HeprexHHecKOH komhcchh CaxajiHHCKOH oGnacxn ox 19

ccHxaSpa 2023 ropa jVfo 1-3.25-565/23 «06 ycxaHOBneHHH xapH(|»OB na xennoByio

3HeprHK), nocxaBjiaeMyio noxpeSHxejiaM MyHHpHnajibHoro KaacHHoro

npepnpHaxHA «^CHjiHipHO-KOMMyHajibHoe xo3«hcxbo» MyHHpHnajibHoro

oSpaaoBaHHH ropopcKOH OKpyr «Oxhhckhh», h ponrocpoHHbix napaMexpoB

peryjiHpoBaHHfl na 2024 - 2028 ropbi».

npHKas perHOHajibHOH 3HeprexHHccKOH komhcchh CaxajiHHCKOH

oSjiacxH ox 09.06.2023 JST® 1-3.25-297/23 «0 bhccchkh hsmchchhh b npHKaa

perHOHajibHOH 3HeprexHHCCKOH komhcchh CaxajiHHCKOH oSjiacxH ox 31 Man 2023

ropa Ns 1-3.25-275/23 «06 ycxaHOBjieHHH xapncJioB na xe^^^^^^HeprHio,
nocxaBJiacMyio noxpe6Hxeji»M o6jiacxHoro rocyfla3£xB'e^^£6—Ibx^^MhIq.iB—

IM KOQISa BElf A
Crapul!i)(|aH^{iC^^4ffMrfb9?hD|§a£ioro ynpasnemip 

^ H • r,aHK0Ba

27.3.
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ynpe^cflCHHA ((I^eHxp Me^HKO-copHajibHOH peaSHjiHxapHH «HaHKa» Ha 

AOJirocpoHHbm nepnofl peryjiHpoBaHHH 2024-2028 roAOB»,

j P£r>l|0KA^^|l3HE:>-E^WECi(An KOMUCO^

f( koh^^Ma
^Ha^jj^^hupo/ibHo-nwilyBoro ynpasnen'/in

WIHrOOM 05.1ACT/I

Crapi

K)>XHO-_y>

ov .H. HaHKOsa


